BỘ Y TẾ
_________

Số:                 /BYT-DP
V/v đề xuất nhu cầu vắc xin

phòng COVID-19 tháng 2 và

tháng 3 năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________

Hà Nội, ngày            tháng  02  năm 2022

       Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

   - Các Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Pasteur.

         (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Ngày 17/12/2021 và ngày 28/01/2022 Bộ Y tế có Công văn số 10722/BYT-

DP và Công văn số 508/BYT-DP gửi các đơn vị về hướng dẫn tiêm vắc xin phòng

COVID-19 liều cơ bản và liều nhắc lại. Tuy nhiên hiện nay một số đơn vị có văn

bản điều chuyển vắc xin phòng COVID-19 với số lượng lớn gây ảnh hưởng đến tiến

độ tiêm chủng, do đó để đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng và có cơ sở phân bổ vắc xin

phòng COVID-19 trong thời gian tới; Bộ Y tế đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố chỉ đạo các đơn vị liên quan khẩn

trương rà soát đối tượng tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại, đối tượng trẻ em từ 12-17

tuổi, từ 5 đến dưới 12 tuổi tại địa phương; xác định nhu cầu vắc xin phòng COVID-

19 theo loại vắc xin từ 15-28/02/2022, từ 01-15/3/2022, từ 16-31/3/2022 cho các

nhóm đối tượng trên; thống nhất và gửi đề xuất nhu cầu vắc xin bằng văn bản về các

Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Pasteur trước 12h00 ngày 16/02/2022.

2. Các Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Pasteur khu vực tổng hợp đề xuất của các

địa phương gửi về Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương trước ngày 19/02/2022. Viện

Vệ sinh dịch tễ Trung ương tổng hợp đề xuất của các đơn vị nêu trên; lập kế hoạch,

phân bổ vắc xin phù hợp, tránh tình trạng phải điều chuyển vắc xin giữa các đơn vị;

báo cáo về Bộ Y tế (Cục Y tế dự phòng) trước ngày 22/02/2022 để tổng hợp.

3. Các địa phương chịu trách nhiệm trước Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế về

đề xuất vắc xin của đơn vị mình nếu không đề xuất hoặc đề xuất nhưng không sử

dụng hết, phải điều chuyển sang đơn vị khác.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Sở Y tế các tỉnh/TP;

- TT KSBT các tỉnh/TP;

- Lưu: VT, DP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

		2022-02-14T09:04:47+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-14T09:07:45+0700
	 Bộ Y tế
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-14T09:07:52+0700
	 Bộ Y tế
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-14T09:08:08+0700
	 Bộ Y tế
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-14T09:08:26+0700
	 Bộ Y tế
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!